令和６年４月26日
山形県総務部人事課

報道関係者 各位

令和６年度山形県職員選考試験の実施について

標記試験について、下記のとおり実施することとし、本日受験申込の受付を開始しまし
た。なお、今年度より「獣医師」と「薬剤師」を通年で募集することとしましたので、報
道について御配慮いただきますようお願いいたします。

記

１ 試験区分、受験資格等

   試験区分 受験資格（年齢） 受験申込受付期間

社

会

人

経

験

者

行政（社会人経験者）

22 歳以上 60 歳以下

令和６年４月 26 日から

令和６年５月 23 日まで

行政(ICT)、行政(国際・観

光)、総合土木(社会人経験

者)、林業(社会人経験者)

令和６年４月 26 日から

令和６年６月 14 日まで

獣医師(社会人経験者)、

薬剤師(社会人経験者)
24 歳以上 60 歳以下

令和６年４月 26 日から

令和７年１月 17 日まで 大卒

程度

獣医師、薬剤師
24 歳以上 39 歳以下

※ その他詳細については、受験案内をご覧ください。

２ 受験案内入手方法

山形県ホームページからダウンロード可能（https://www.pref.yamagata.jp/ou/930001/saiyosikentop.html）
４月 26 日以降、県庁（１階総合案内、５階人事課、15 階人事委員会事務局）、各総

合支庁総合案内窓口、各県外事務所（東京・大阪・名古屋）、やまがたハッピーライフ
情報センターで配布。

 問い合わせ先

 山形県総務部人事課

    課長補佐(人事担当) 平 純一 ℡023(630)3027

 報道監：総務部次長    伊藤 淳一

プレスリリース

https://www.pref.yamagata.jp/ou/930001/saiyosikentop.html